24 – quinta-feira, 15 de outubro de 2015 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
OURO PRETO MARiANA MARiANA 106291 EE DOM SiLvERiO SE-ii 842177-8 ELOiSA APARECiDA DE AGUiAR GONCALvES ATBiA 2 A CONTAR DE 19/08/2015

UBERABA SANTA JULiANA S A N T A
JULiANA 159611 EE STA JULiANA SE-i 381032-2 LUCiENE MARiA viEiRA ATBiiiJ 1 A CONTAR DE 12/08/2015

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754229 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2744/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SREz Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm
JANAUBA JAiBA JAiBA 62871 EE DO POv FRENTE TRES SE-v 1323948-8 JOSiANE APARECiDA DiAS FREiTAS PEBiA 2 A CONTAR DE 03/08/2015
JANUARiA JANUARiA TEJUCO 62693 EE DA FAZ BARRA DO REMANSiNHO SE-vi 1063538-1 NiLCEU BANDEiRA PEBiA 3 A CONTAR DE 03/08/2015
JANUARiA UBAi UBAi 63452 EE MARiA BATiSTA CAvALCANTi SE-iii 1331429-9 FABiANE ALvES DE ALMEiDA URSiNE ATBiA 1 A CONTAR DE 13/07/2015

METROPOLiTANA B CONTAGEM P A R Q U E
iNDUSTRiAL 212661 EE JOSE MAURO DE vASCONCELLOS SE-v 871881-9 MARiA iNES DUARTE ATBiiG 1 A CONTAR DE 31/05/2015

PONTE NOvA GUARACiABA GUARACiABA 128716 EE JOSE MATEUS DE vASCONCELOS SE-iv 554179-2 CACiLDA DAS GRACAS SUPERBi PEBiG 1 A CONTAR DA PUBLiCAÇÃO

vARGiNHA FAMA FAMA 305006 EE PROFESSORA MARiA OLiMPiA DE
OLivEiRA SE-v 370986-2 MARA ELBE ROCHA ALvES ATBiiiH 2 A CONTAR DA PUBLiCAÇÃO

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754241 - 1

DESiGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2743/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
do Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
JANUARiA JANUARiA TEJUCO 62693 EE DA FAZ BARRA DO REMANSiNHO SE-vi 591079-9 JOvELiNA CARDOSO ORNELAS RAMOS PEBiO 1
JANUARiA JANUARiA vARZEA BONiTA 62677 EE FRANCiSCO viANA DE MATOS SE-v 595166-0 MARiA CRiSTiNA DiAS GUEDES PEBiA 3
JANUARiA UBAi UBAi 63452 EE MARiA BATiSTA CAvALCANTi SE-iii 1334283-7 ANDREiA APARECiDA GONCALvES DE QUEiROZ ATBiA 2
PONTE NOvA GUARACiABA GUARACiABA 128716 EE JOSE MATEUS DE vASCONCELOS SE-iii 977050-4 ZULMiRA ASSiS SANTANA NETA ATBivF 1
vARGiNHA FAMA FAMA 305006 EE PROFESSORA MARiA OLiMPiA OLivEiRA SE-v 1082837-4 PAULO viTOR BELTRAO JUNiOR ATBiA 1

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754238 - 1

DESiGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2752/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
do Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
METROPOLiTANA A NOvA LiMA NOvA LiMA 9610 EE JOSEFINA WANDERLEY AZEREDO SE-iv 1320021-7 CAMiLA CRiSTiNA DE PAULA ATBiA 1
METROPOLiTANA C RiBEiRAO DAS NEvES JUSTiNOPOLiS 218995 EE MANOEL MARTiNS DE MELO SE-i 445527-5 MARLENE ANTONiA DE SOUZA MORAiS ATBiiiE 1
OURO PRETO MARiANA MARiANA 106291 EE DOM SiLvERiO SE-ii 354978-9 JUSSARA MARiA DO CARMO ATBiA 3
UBERABA SANTA JULiANA SANTA JULiANA 159611 EE STA JULiANA SE-ii 816494-9 SiMONE APARECiDA ALvES LACERDA ATBiA 1
UBERABA UBERABA UBERABA 218588 C ORiENT PESQ EDUC ESPECiAL SE-vi 1311067-1 SABRiNA GURGEL AMARAL SOUTO ATBiA 3

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754234 - 1

RESOLUÇÃO SEE Nº 2 .800, DE 14 DE OUTUBRO DE 2015 .
Concede promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Poder Executivo.
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de junho
de 2015,
RESOLvE:
Art 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Poder Executivo, relacionados a seguir.

SRE: ARAÇUAÍ

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
5607650 OSMARY DAviD MiRANDA 1 PEB ii P iii P 01/09/2015

SRE: BARBACENA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
8312498 MARCiA CRiSTiNA DE OLivEiRA DiAS CAMPOS 1 ATB i H ii H 01/09/2015

SRE: CARANGOLA

MASP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
3705688 ANA LUCiA CARNEiRO FiDELiS SiLvA 2 ATB iv i v i 01/09/2015
9361296 CLEiSER JUNiOR LEiTE 1 ATB iv G v G 01/09/2015
3564192 DECELES DE ARAUJO BAiENSE 2 ATB iv E v E 01/09/2015
3774874 FRANCiSCA DiAS viRTUOSO 1 ATB iv H v H 01/09/2015
8294910 MARGARETE TREvENZOLi CLARET SiLvEiRA 1 ATB iv H v H 01/09/2015
8645624 MARLUCE ALvES FERREiRA HENRiQUE 1 ATB ii G iii G 01/09/2015
10572550 SOiANY MARiA FiRMiNO vELOSO 1 ATB iv E v E 01/09/2015
10045458 ABEL GOMES viEiRA 1 PEB i H ii H 01/09/2015
10128957 ADRiANA BiTENCOURT DE SOUZA FARiA 1 PEB i D ii D 01/09/2015
10150860 ALEx AMARAL LOBATO 1 PEB i H ii H 01/09/2015
3192135 ALTAMiR JOSE GONCALvES 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
3192135 ALTAMiR JOSE GONCALvES 2 PEB ii O iii O 01/09/2015
3441755 ANA ELiSA SANGLARD AMARAL 2 PEB ii P iii P 01/09/2015
2741890 ANA LUCiA MENDES 2 PEB i D ii D 01/09/2015
3192226 ANA MARiA BATiSTA BRiNATE 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
11130713 ANDREiA FERREiRA DA SiLvA 1 PEB i D ii D 01/09/2015
10181899 ANGELiCA vENTURA CHiCARELi 1 PEB i D ii D 01/09/2015
5206701 BRAZ ANTONiO PEREiRA COSENZA 1 PEB iv H v H 01/09/2015
3397015 CHRiSTiNE vALADAO LEiTE ARAUJO 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
3774866 CiBELE BASTOS MENDONCA LiMA 1 PEB ii L iii L 01/09/2015
3305919 CLAUDETE CLARiSMiNDA AMERiCO TAvARES 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
10930121 CLAUDiA RODRiGUES MUZY FERNANDES 1 PEB i D ii D 01/09/2015
5176524 CLiCiA DE CARvALHO CARELLOS LiNCHER 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
5176524 CLiCiA DE CARvALHO CARELLOS LiNCHER 2 PEB ii F iii F 01/09/2015
9629270 CONCEiCAO APARECiDA DA SiLvA LEiTE 1 PEB ii G iii G 01/09/2015
3898699 CORDELiA APARECiDA MATEUS PEREiRA 1 PEB i H ii H 01/09/2015
6614325 CRiSTiANO FERREiRA DE SOUSA 1 PEB i F ii F 01/09/2015
11321502 DANiELE APARECiDA GRiPP 1 PEB i C ii C 01/09/2015
10490290 DEBORA TAvARES PEixOTO 1 PEB i D ii D 01/09/2015
3705696 ELiZ REGiNA DE LiMA PEREiRA SANTOS 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
3705696 ELiZ REGiNA DE LiMA PEREiRA SANTOS 3 PEB ii H iii H 01/09/2015
8969685 ELiZABETE PAvEiS COELHO FERRARi 1 PEB ii M iii M 01/09/2015
5254495 EMANOEL viEiRA MACHADO 1 PEB i M ii M 01/09/2015
5303862 FABiANE LAviOLA RiCARDO OLivEiRA 1 PEB ii J iii J 01/09/2015
5567847 FERNANDA CEZARiA DE OLivEiRA FAvA 1 PEB i i ii i 01/09/2015
9437641 FLAviA PiMENTA SiLvA 1 PEB ii H iii H 01/09/2015
5306592 FLORiLENA NiCOLAO DA SiLvA E SiLvA 1 PEB ii N iii N 01/09/2015
9694936 HELENA PEREiRA DE SOUZA CARvALHO 1 PEB i M ii M 01/09/2015
9481011 HENRiQUE DiAS BARBOSA 1 PEB i i ii i 01/09/2015
2742930 iSABEL CRiSTiNA viEiRA DOS SANTOS 2 PEB ii P iii P 01/09/2015
10145613 iSMAEL RODRiGUES DA SiLvA 1 PEB i H ii H 01/09/2015
5306188 JOANA DARC PEREiRA FERREiRA 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
11086873 JOCiMAR SOUZA DO CARMO 1 PEB i D ii D 01/09/2015
11286051 JOSE GALvANE FERNANDES JUNiOR 1 PEB i C ii C 01/09/2015
10857589 JOSiAS TEODORO GUEDES 1 PEB i D ii D 01/09/2015
6021190 JULiANO ARANTES FiORiLLO ROCHA 1 PEB ii G iii G 01/09/2015
11177961 KivEA MARiA MORAES 1 PEB i D ii D 01/09/2015
3891942 LACY MACHADO NETO 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
3637873 LECY DOS SANTOS 2 PEB ii P iii P 01/09/2015
3441862 LUCiANA MACHADO RESENDE 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
10070555 LUCiANO DiAS DE SOUSA 1 PEB i E ii E 01/09/2015
9736372 LUCiENE DE SOUZA FROSSARD 1 PEB i E ii E 01/09/2015
3341724 LUCiENE REZENDE GUARiNi 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
3341740 LUZiA MARiA GURGEL GOMES 1 PEB ii O iii O 01/09/2015
3286192 MARA LUCiA LOPES AMORiM 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
3193604 MARCiA CRiSTiNA RESENDE DA SiLvA 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
8651093 MARCiA HELENA QUEiROZ DE LACERDA PEREiRA 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
11137833 MARCiANE COSTA BEBER 1 PEB i D ii D 01/09/2015
6657118 MARiA CRiSTiNA SOUSA SANTiAGO ROBERTO 1 PEB i E ii E 01/09/2015
2926095 MARiA DA CONCEiCAO ROMEU GONCALvES 1 PEB ii P iii P 01/09/2015
1354125 MARiA DO CARMO ROCHA REZENDE 2 PEB ii P iii P 01/09/2015